
令和 3 年 11 月吉日  
各位 

富山県産業技術研究開発センター  
所長 鳥山 素弘  

富山県中小企業団体中央会  
会長 高田 順一  

令和３年度技術講習会 
「ヘルスケア分野における生体情報データの活用について」 

 
 時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
 日頃より、当センターの各種事業の実施にあたり格別のご協力を賜り、厚く御礼

申しあげます。 
 ５Ｇ時代において、健康維持や増進等を目的とするヘルスケア分野の様々な製品

開発に必要な生体情報センシング技術とそれらの活用方法について基礎から学ぶ

技術講習会を下記のとおり開催いたします。 
 ご多用の折とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申しあげます。(本講

習会は「官学と中小企業との知の交流プラザ推進事業」として、富山県産業技術研

究開発センターと富山県中小企業団体中央会との共催で開催するものです。) 
 

記 
 
１ 日 時 令和 3 年 12 月 1 日(水) 14:00～15:30 
２ 形 式 Web 会議ツール「Zoom」によるオンライン形式 
３ 内 容 14:00      挨拶 

14:05～15:15 講演「ヘルスケア・ウェルネス産業における生体情報

の活用 ‐ターゲットへのアプローチ‐」 
横浜国立大学 大学院工学研究院 知的構造の創生部門 

准教授 杉本 千佳 氏 
15:15～15:25 質疑応答 

４ 受講料 無料 
５ 定 員 30 名程度 
６ 申 込 参加申込書に必要事項をご記入のうえ、11 月 24 日(水)までに FAX

または電子メールにてお申し込みください。 
 
【申込・問合せ先】 富山県産業技術研究開発センター生活工学研究所  中橋  
          TEL.0763-22-2141 FAX 0763-22-4604 
                    E-mail:nakahasi@itc.pref.toyama.jp 
 



富山県産業技術研究開発センター 
令和３年度技術講習会 

「ヘルスケア分野における生体情報データの活用について」 
日時：令和 3 年 12 月 1 日(水) 14:00～15:30 
形式：Web 会議ツール「Zoom」によるオンライン形式 

送信先  FAX:０７６３－２２－４６０４    担当：中橋  
          E-mail:nakahasi@itc.pref.toyama.jp 
 
(企業・団体情報) 

企業名／団体名 住所 

TEL:           FAX: 

連絡先担当者氏名     E-mail: 

●企業・団体情報を下記の目的で利用してよい場合、同意欄へチェックをお願いします。 
 ★利用目的 
  ①技術講習会・研究会・研修・研究成果発表会の案内 
  ②メールマガジン配信 

□ 企業・団体情報を上記で取り扱うことに同意します。 
 
(参加者情報) ※1 つの端末で複数人聴講の場合も参加者全員の記載をお願いします。 

所属・役職 氏 名 メールアドレス 

   

右記確認事項への同意及びチェック 
お願いします。 

□講演画面を録画・録音・撮影(画面キプチ

ャーを含む)、保存及び再配布しないことに

同意します。 

   

右記確認事項への同意及びチェック 
お願いします。 

□講演画面を録画・録音・撮影(画面キプチ

ャーを含む)、保存及び再配布しないことに

同意します。 

   

右記確認事項への同意及びチェック 
お願いします。 

□講演画面を録画・録音・撮影(画面キプチ

ャーを含む)、保存及び再配布しないことに

同意します。 
●参加者情報を下記の目的で利用してよい場合、同意欄へチェックをお願いします。 
 ★利用目的 
  ①メールマガジン配信 

□ 参加者情報を上記で取り扱うことに同意します。 
＜備考＞ 
１ 本申込書に記載された個人情報は、受講者の確認や、やむを得ない事情により、日時、会場の変

更があった場合にその連絡を行うために利用します。 
２ 本申込書に記載された企業・団体名を名簿の形で講師に提供する予定です。 

参加申込書 


